Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 8710/2017

Sugere ao Poder Executivo, que
proceda com reparo na Camada
Asfáltica na Rua Damásio
Pimentel em toda a sua
extensão no Jardim Santa Rita
de Cássia.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

                       Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa

de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para solicitar que que proceda que

proceda com reparo na Camada Asfáltica na Rua Damásio Pimentel em toda a

sua extensão no Jardim Santa Rita de Cássia.

Justificativa:

                      Conforme visita realizada “in loco”, este vereador

pôde constatar que o buraco está atrapalhando o trânsito da referida via

pública, e que segundo os populares já causou alguns acidentes com

motociclistas, fato este que solicitamos o reparo, para não potencializar a

ocorrência de mais acidentes, bem como o surgimento de avarias nos veículos

automotores que por esta via diariamente trafegam.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 22 de novembro de 2017.

Joel do Gás
                                                      -Vereador-